- 1 -

第１２５回 役員会 議事録

日 時 平成２２年 ６月１７日（木）

１１時５０分～１２時１５分

場 所 学長室

出席者

学 長（議長） 鈴木

理 事 國分，溝口，竹下，松岡

副学長（陪席） 山田

Ⅰ 議事録確認

第１２３回議事録（案 （ 1）について，原案のとおり確認した。） 資料

Ⅱ 審議事項

１．国立大学法人横浜国立大学短期間勤務職員就業規則及び育児休業等規則等の一部改正

（案）について

議長から，資料２ １～２ ９に基づき，雇用保険法等及び育児・介護休業法の一部- -
を改正する法律の施行等に伴う「育児休業等規則 「勤務時間，休日及び休暇等に関」

する規則 非常勤職員就業規則 介護休業等規則 短期間勤務職員就業規則 有」「 」「 」「 」「

期雇用教職員の就業等に関する規則 「教職員給与規則 「非常勤職員給与規則 「助」 」 」

教及び特任教員給与規則」の一部改正である旨説明があり，審議の結果，原案のとお

り承認された。

２．国立大学法人横浜国立大学防犯カメラ設置・運用に関する規則の制定（案）について

議長から，資料３に基づき，本学に防犯カメラを設置し，安全管理及び防犯等の体

制を整備するため必要な事項を定める旨説明があり，審議の結果，原案のとおり承認

された。

３．平成２０，２１年度中期目標の達成状況報告書（案）について

， ， ，議長から 資料４に基づき 平成２０年度及び平成２１年度の実績を調査・分析し

中期目標の進捗状況を確認するため大学評価・学位授与機構から提出を求められてい

る中期目標の達成状況報告書案について説明があり，審議の結果，原案のとおり承認

された。

４．学部・研究科等の現況分析における顕著な変化についての説明書（案）について

議長から，資料５に基づき，平成２０年度及び平成２１年度の教育研究の実績を調

査・分析し，平成１６～１９年度の評価結果からの変化を確認するため大学評価・学

位授与機構から提出を求められている学部・研究科等の現況分析における顕著な変化

についての説明書案について説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

５．平成２１事業年度に係る業務の実績及び中期目標期間に係る業務の実績に関する報告

- 2 -

書（案）について

議長から，資料６に基づき，国立大学法人評価委員会に提出する平成２１年度の教

育活動，業務運営面等の実績に関する報告書案について説明があり，審議の結果，原

案のとおり承認された。

６．横浜国立大学シンボルマークに係る取扱要項（案）等について

副学長（評価担当）から，資料７ １～７ ３に基づき，本学のアイデンティティを- -
より明確にするため，公式なロゴ，シンボルカラー，スローガンなどを制定したこと

に伴う改正である旨説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

７．研究推進機構及び研究戦略推進本部の設置及び規則改正について

議長から，資料８及び資料８ １～８ ３に基づき，本学の優れた研究や特色ある研- -
究を円滑に推進するための体制をより一層強化するとともに，本学の研究機能及び産

， ，学連携機能の強化を行うための研究推進機構の設置について説明があり 審議の結果

原案のとおり承認された。

８．平成２３年度概算要求事項（案）について

財務部長から，資料に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

以 上